PP III Non Decemb MAXIMO II et AQUILINO Conss. [286]]

2 [1] *Impp.* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS (8) AA (9) DIOGENI (10) — Creditor prohiberi non potest exigere debitum, quum sint duo rei promittendi eiusdem pecuniae, a quo velit. Et ideo, si probaveris te conventum in solidum exsolvisse, rector provinciae iuvare te adversus eum, cum quo communiter mutuam pecuniam accepisti, non cunctabitur.

PP (11) V Kal Mart DIOCLETIANO III et MAXIMIANO AA Conss [287]

AUTHENT *de duobus reis promitt in princ et § seq.* (Nov 99. c. 1) — Hoc ita, si pactum fuerit speciale, unumquemque teneri in solidum, et si alter inops sit in solidum vel in partem, ut id saltem de altero petatur, vel si absens sit. Quum enim ambo adsunt, per iudicem producuntur, negotiumque communiter examinatur, et sententia communiter infertur. Quod fiet per administratorem, si iudex sit delegatus. Sin autem non convenit (12) specialiter, ex aequo sustinebunt onus. Sed et si convenit (13), si tamen (14) ambo praesentes sint et idonei, simul cogendi sunt ad solutionem.

3 [2] *Idem* AA et CC FABRICIO (15) — Explicite debueras tuis precibus, utrumne in partem, an in solidum singuli vos obligaveritis, ac duo rei promittendi exstiteritis, quum, si quidem ab initio unusquisque pro parte sit obligatus, egredi contra actus fidem non possit, si vero in solidum, electio in rescripto adimi non debeat.

S Id April Byzantii, AA Conss [293—304]

4 [3] *Idem* AA et CC ANDRONICO (16) — Propter mutuam uni datam pecuniam aliis promittendi factis ob non numeratam sibi pecuniam obligationem

(1) duobus reis, insertan los mms. Veron Pist; de duobus reis, insertan los mms Cas Val, y S. Perus

(2) promittendis, y antes stipulandis, los mms Pist Cas, y S. Perus.

(3) et CC, añade el ms. Bg; Id AA, el ms Pl 1

(4) Iulio, el ms Pl 1

(5) traditionem communem, el ms Pl. 1 y el ms de Cuyacio; también en el ms Bg se lee communem, quedando vacío el espacio correspondiente a la palabra traditionem

(6) acceperunt, el ms Bg; acceperunt, el ms Pl 1 y el ms Cuyacio; acceperunt, la glosa a la auténtica siguiente en la ed Schf

(7) remanserint, la glosa a la auténtica siguiente en la ed Schf

(8) Los mms Veron. Pist. Cas. Val. Pl. 1., la ed Nbg, y S. Perus; Idem, Hal y los demás, y el ms Bg

TÍTULO XL [XXXIX]

DE CUANDO DOS ESTIPULAN Y PROMETEN

[1 *Los Emperadores* DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos, á PAULINA — Si dos ó más celebraren solidariamente una convención con la entrega de una cosa cualquiera, la acción por el todo compete á cualquiera de ellos, si se presentare la ocasión, mientras la cosa permaneciere en el mismo estado.